
EVALUACIÓN EXPEDIENTES 2022: ETP - CONFECCIÓN TEXTIL
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3. MÉRITOS

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO

NOMBRES
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD
MODALIDAD NIVEL ESPECIALIDAD N° SINAD CORREO ELECTRÓNICO TELEFONO
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01
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ANEXO
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ANEXO
07

ANEXO
08

ANEXO
09

ANEXO DE 
NOTIFICACION 
ELECTRONICA

REVISIÓN 
REQUISITOS DE 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA

PERCIBE OTRA 
REMUNERACIÓN 

A CARGO DEL 
ESTADO

OBSERVACIÓN DECISION Excluyente 
puntaje maximo 

7 puntos

Excluyente 
puntaje maximo 

3 puntos

Programas afines a la
especialidad con

duración mayor a 96
horas o su 

equivalente
en créditos.

Dos (2) puntos por 
cada 96

horas acumuladas en 
los

últimos 5 años, hasta 
12

puntos.

Programas afines a la
especialidad con

duración igual o mayor a
16 horas y hasta 96

horas o su eq
postula

Un (1) punto por cada 16
horas acumuladas en los
últimos 5 años, hasta 8

puntos.

Programas con 
duración

mayor a 96 horas o 
su

equivalente en 
créditos

Dos (2) puntos por 
cada 96

horas acumuladas 
en los

últimos 5 años, 
hasta 6
puntos

Programas con 
duración

igual o mayor a 16 
horas

y hasta 96 horas o 
su

equivalente en 
créditos

Un (1) punto por 
cada 16

horas acumuladas 
en los

últimos 5 años, 
hasta 4
puntos

Cursos de Ofimática
igual o mayores a 24

horas o su equivalente
en créditos 

Un (1) punto por cada 
24

horas acumuladas en 
los

últimos 5 años, hasta 4
puntos

Certificación de 
dominio

del idioma inglés 
Nivel Avanzado

Lenguas Originarias 
Incorporados en el 

Registro Nacional de 
Docentes

Bilingües en 
Lenguas

Originarias 
(RNDBLO)

2.1 Experiencia laboral en el 
sector productivo 

(instituciones públicas o 
privadas)

Tres (3) puntos por cada
año de experiencia

profesional no docente en el
sector productivo de la

especialidad en los últimos
10 años. puntaje maximo 30 

puntos

2.2 Experiencia docente en 
Educación Superior o 
Técnico – productiva

Un (1) punto por año de
experiencia docente dentro

de los últimos 10 años. 
Puntaje maximo 10 puntos

3.1 Reconocimiento o
felicitación por logro o

contribución en la
gestión o práctica

pedagógica o proyecto
de innovación o
investigación.

Dos (2) puntos por cada
reconocimiento, hasta 8

puntos

SALINAS RUIZ NANCY AURORA 08835290 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009555 rasalinas.r@hotmail.com 985122554 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 12.00 2.00 6.00 1.00 21.00 6.00 55.00 FALSO FALSO 55.00

VILLALVA POMA
ROSSMERY 
JUSTINA

09678100 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0010190 rmerypv@gmail.com 978283147 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 1.00 10.00 3.00 4.00 2.00 1.00 15.00 9.00 52.00 FALSO FALSO 52.00

ASCENCIO CAMPOS YAMILA PAOLA 41804601 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0009725 yamilaascencion@hotmail.com 987716830 OK OK OK OK OK OK OK

Título profesional técnico con orden de 
prelación a) Licenciada en Educación 
especialidad Diseño de Modas

APTO. CONVOCADO PARA 
ACTO PÚBLICO. 6.00 6.00 4.00 4.00 21.00 3.00 8.00 52.00 FALSO FALSO 52.00

VELA PADILLA
ANTONIETA 
NOEMÍ

07252021 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0011195
MPT2022-EXT-0009769

antonieta.vela@hotmail.com 972163446 OK OK OK OK OK OK OK
Título pedagógico, orden de prelación a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 5.00 6.00 4.00 4.00 3.00 21.00 4.00 47.00 FALSO FALSO 47.00

GRANDEZ TITO
ELIZABETH 
DOMITILA

41197530 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009567 ee209314@gmail.com 929457956 OK OK OK OK OK OK
NO LO 

PRESENTÓ
OK

Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 
ACTO PÚBLICO. 7.00 1.00 12.00 2.00 6.00 1.00 3.00 6.00 5.00 43.00 FALSO FALSO 43.00

GUERRERO BALDEON JESUS ERASMO 40437145 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0010847 fuera_de_lo_comun@hotmail.com 993687494 OK OK OK OK OK OK OBSERVADO

Orden de prelación a), modificar NOE la 
información está incompleta

NECESITA SUBSANAR 
OBSERVACIONES. 

CONVOCADO PARA ACTO 
PÚBLICO

2.00 2.00 3.00 24.00 1.00 2.00 34.00 FALSO FALSO 34.00

ROMANI SALAS KATI OLINDA 10303442 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009381 romansalaskati@gmail.com 934565884 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 1.00 12.00 2.00 6.00 2.00 2.00 32.00 FALSO FALSO 32.00

BARRA SARMIENTO RUTH 10085776 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0010247 ruttizbarrasarmiento@gmail.com OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 1.00 10.00 10.00 2.00 1.00 31.00 FALSO FALSO 31.00

COLONIO MUÑOZ MARIA YSABEL 07486418 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009587 ysabelcoloniI@gmail. 918841278 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 4.00 1.00 2.00 1.00 1.00 9.00 6.00 31.00 FALSO FALSO 31.00

BERROCAL TOMAIRO YULIZA KATERINA 46458801 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0010234 yuliza2605@gmail.com 925808775 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 6.00 4.00 1.00 6.00 2.00 26.00 FALSO FALSO 26.00

CAMPOS FERRUZO MARIA JESUS 70445620 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0011178 majecap@gmail.com 965193148 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 3.00 8.00 1.00 19.00 FALSO FALSO 19.00

ALARCON LOAYZA CLAUDIA ROXANA 09728322 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009917 rossiacuario@gmail.com 986951546 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 4.00 4.00 2.00 2.00 19.00 FALSO FALSO 19.00

ASCENCIO  DE LA SOTA DENIS 07649328 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009685 denisa.ascensio.sota@gmail 932299247 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 6.00 1.00 4.00 6.00 1.00 18.00 FALSO FALSO 18.00

SUCLUPE BALDERA VANESSA 44430785 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009895 vanessasudupe30qgmail.com 958450037 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion a) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 1.00 2.00 3.00 2.00 15.00 FALSO FALSO 15.00

HUAMANYALLI JORGE WALTER 71552266 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0010309 walterhuamanyalli12@gmail.com 953087675 OK OK OK OK OK OK
NO LO 

PRESENTÓ

Orden de prelación a), experiencia 
laboral menor a 1 año

APTO. CONVOCADO PARA 
ACTO PÚBLICO. 2.00 4.00 4.00 10.00 FALSO FALSO 10.00

ROJAS TUPIÑO ELIDA ESTHER 40619271 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0011222 elidarte1@gmail.com 997278788 OK OK OK OK OK OK OK OK
Orden de prelación b) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 7.00 12.00 6.00 1.00 9.00 1.00 36.00 FALSO FALSO 36.00

ESCATE SOTELO
MARIA DEL 
CARMEN

06778070 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0011085 marita.72122@gmail.com 998807999 OK OK OK OK OK OK OK
Título profesional técnico con orden de 
prelación b)

APTO. CONVOCADO PARA 
ACTO PÚBLICO. 7.00 12.00 6.00 3.00 2.00 30.00 FALSO FALSO 30.00

LAMOCCA  TOMAIRO SELENE L 45123790 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009650 selene.llamocca@gmail.com 96259 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion c) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 8.00 2.00 21.00 31.00 FALSO FALSO 31.00

COTERA 
AVILA

TANIA SARITA 40422183 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0010006 tania79.cotera@gmail.com 970893238 OK OK OK OK OK OK OK OK
No acredita con boletas todo los años de 

experiencia Oden de prelacion c)
APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 6.00 4.00 6.00 6.00 22.00 FALSO FALSO 22.00

PUMACAHUA QUINTO
DEBBIE 
STEFHANIE

46889954 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009346 debbie.pumacahua@hotmail.com 94865318O, OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion c) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 6.00 8.00 5.00 1.00 20.00 FALSO FALSO 20.00

ALCANTARA LUJAN
KAREN 
STHEPHANY

72221857 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009521 karenalcantaralujan@gmail.com 928355461 OK OK OK OK OK OK OK OK
Oden de prelacion c) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 6.00 2.00 4.00 1.00 6.00 19.00 FALSO FALSO 19.00

ROSADO BERNABLE FLORENTINA 10038044 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0010825 gci_floren@hotmail.com 992279083 OK OK OK OK OK OK OK OK
Título profesional técnico con orden de 
prelación d)

APTO. CONVOCADO PARA 
ACTO PÚBLICO. 7.00 2.00 2.00 7.00 18.00 FALSO FALSO 18.00

CORDOVA TABORI CLAUDIA JULIA 07021504 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009869 claudiajulia1964@gmail.com 966289671 OK OK OK OK OK OK OK OK SI
Oden de prelacion d) APTO. CONVOCADO PARA 

ACTO PÚBLICO. 6.00 9.00 2.00 17.00 FALSO FALSO 17.00

MACHA ROMERO BETTY DOROTEA 06983761 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009562 bettydecortex@gmail.com 972525123 NO TIENE TITULO - SOLO BACHICHER

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

SANTILLANA CALLE BONNA 09826610 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0010288 bonylucisc@gmail.com 951021887

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

SANDOVAL LOPEZ VERONICA NATALI 44512957 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009508 nataby1504@gmail.com 99282414

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

GOMEZ HINOSTROZA ROXANA GLADYS 06815609 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009525 rouseducativa 334@gmail.com 956828656

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

LOPEZ REYES JUDY MONICA 08353153 ETP BASICO TEXTIL MPT2022-EXT-0009540 judylopez2014@gmail.com 952899667

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

TACO ZEA JOSE 23988017 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0010969 JTZ_34@HOTMAIL.COM 999356444

Título profesional técnico con orden de 
prelación d), no cuenta con anexo 5

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

ANTONIO MARTEL GLADYS CARMEN 45042497 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0011107 carmen_am30@hotmail.com 930112473

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

RODRIGUEZ RIOS LUPE GIANIDE 40162734 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0011146 gianiderr@gmail.com 959686701

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12, 
experiencia laboral válida por boletas 
equivale a 1 año y 8 meses

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

TORRES AGUILAR ELMER JHONNY 48030336 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0011160 Elmer_torres293@hotmail.com 914380422

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12 y 
su experiencia laboral no es validada con 
boletas

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

TORRES CASTRO
MARIA 
HORTENCIA

70337396 ETP BÁSICO TEXTIL Y 
CONFECCIONES

MPT2022-EXT-0011204 marcastro2532@gmail.com 956457339

No cumple con los requisitos establecidos 
DS N°001-2022-MINEDU, punto 13.12 y 
su experiencia laboral no está relacionada 
a la especialidad que postula

NO APTO. OMITIÓ UNO DE LOS 
ANEXOS Y/O NO CUMPLE 

REQUISITOS DE FORMACIÓN 
ACADÉMICA

0.00 FALSO FALSO 0.00

PUNTAJE 
FINAL

BONIFICACIONES
1.3 Capacitación y actualización en la 

especialidad
1.4 Otros programas de formación continua, incluyendo temas de

pedagogía

CONADIS 
(15%)

MARCAR CON UNA "X" DE SER EL 
CASO.

FFAA 
(10%)

MARCAR CON UNA "X" DE SER EL 
CASO.

2. EXPERIENCIA
PROFESIONAL

PUNTAJE 
EVALUACIÓN


